[image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИЯ

  сельского поселения Песочное

 муниципального района Безенчукский

           Самарской области

с.Песочное, ул.Центральная, 48

  тел./факс. 8(84676) 32173

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 26
           05 июня  2017 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СОВЕТЕ ЖЕНЩИН ПРИ ГЛАВЕ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ М.Р. БЕЗЕНЧУКСКИЙ

      Руководствуясь Уставом сельского поселения Песочное, в целях дальнейшего развития институтов гражданского общества и содействия их скоординированному участию в защите интересов женщин и детей, повышении роли женщин в общественно-политической, экономической, социальной и культурной жизни, а также проведения профилактических мероприятий, направленных на выявление несовершеннолетних и членов семей, склонных к совершению противоправных деяний на территории сельского поселения Песочное,
                                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Положение о совете женщин при Главе сельского поселения Песочное согласно приложению № 1

      2 . Образовать совет женщин при Главе сельского поселения Песочное и утвердить его состав согласно приложению № 2.
      3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Вестник сельского поселения Песочное".
      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

               Глава сельского поселения Песочное                                                  В.Г. Гуреев
Н.А.Горячева

   32 173

Приложение № 1
к Постановлению Администрации сельского

поселения Песочное  № 26  от 05.06.2017 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ ЖЕНЩИН  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ

      I. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ.

            Женсовет - добровольная, самоуправляемая, некоммерческая, независимая общественная организация, созданная по инициативе женщин, проживающих на территории  сельского поселения, для защиты интересов и достойного положения женщин в обществе, повышения их роли в общественно-политической, экономической, культурной жизни, поднимает деловые и нужные вопросы.

            Выступает за социальную справедливость, осуществляет взаимодействие с общественными организациями, организует встречи с руководителями поселения, района, оказывает помощь семьям, решает проблемы женщин, поднимает деловые и общественно полезные вопросы.

            Основывает свою деятельность на принципах добровольности, равноправия, самоуправления, гласности и законности. Взаимодействует в своей работе с органами местного самоуправления сельского поселения Песочное, с общественными объединениями, благотворительными фондами и другими общественными движениями, осуществляющими свою деятельность на территории поселения.

      II. ЦЕЛЬ:
            - отстаивание интересов женщин, сохранение семей, защита детей, в силу разных причин, обречённых на сиротство, обделённых родительской заботой, душевной теплотой;

            - осуществление иной деятельности в соответствии с задачами Женсовета.

            - создание наиболее благоприятных условий для активного участия женщин в общественных делах;

            - гармонизация развития личности и семейных отношений;

            - укрепление статуса семьи;

            - возрождение национального и духовного самосознания;

            -развитие творческих способностей, создание условий для умственного и физического совершенствования жителей деревни.

      III. ЗАДАЧИ:
            - Активное вовлечение женщин в управление делами общества.

            - Материальная и моральная помощь многодетным семьям, одиноким матерям, молодым семьям, семьям, попавшим в трудную жизненную ситуацию.

            - Укрепление семьи, материнства, защита прав ребёнка.

            - Сохранение национальных традиций населения, проживающего на территории поселения.

            - Пропаганда семейных ценностей, здорового образа жизни, духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи.

            - Оказание помощи пожилым людям, организация их досуга.

     IV. ПРАВА и ОБЯЗАННОСТИ
            Членами женсовета могут быть активные представители, независимо от возраста, нации, образования, социального положения;

            В соответствии с задачами и функциями своей деятельности женсовет имеет право:

            - осуществлять контроль

            - решать вопросы приема членов в женсовет
                      - определять направление и методы работы с учетом местных условий, национальных обычаев, традиций, специфики женского движения в районе

            - привлекать специалистов для решения жалоб и заявлений, касающихся семей, женщин;

            - оказывать помощь в создании женсоветов по всему сельскому поселению

           Женсовет вправе рассчитывать на:

            - внимательное рассмотрение его предложений по вопросам улучшения положения женщин, семьи, ребенка, внесение их в порядке законодательной инициативы от имени женсовета деревни;

            - самостоятельно решает вопросы проведения собраний, определяет направления и методы работы с учетом местных условий, специфики женского движения в районе;

            - активно работает по осуществлению целей и задач, способствует повышению авторитета в обществе, расширению его влияния среди женской общественности в поселении.

    V. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ СТРОЕНИЕ.
  Женсовет строится на основе свободного объединения женщин села. Заседания женсовета проходят 2 раза в квартал.

    VI. УЧЕТ РАБОТЫ ЖЕНСОВЕТА
            Учёт работы Женсовета осуществляется его председателем;

            К учетным документам относятся:

            - планы работы Женсовета;

            - протоколы заседаний Женсовета;

            - список членов Женсовета;

            - отчеты о проделанной работе.

   VII. ИТОГОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ.

  Женсовет работает в соответствии с планами, которые утверждаются и корректируются на заседаниях женсовета.

  Женсовет систематически осуществляет информирование населения о своей деятельности через газету «Вестник сельского поселения Песочное» или «Сельский труженик».
  Женсовет регулярно анализирует свою деятельность, ежегодно отчитывается перед населением о своей работе.

                                                                                                                  Приложение № 2
к Постановлению Администрации сельского

поселения Песочное  № 26  от 05.06.2017 г.

СПИСОК

членов женского совета с. Новомихайловка

1. Ясько Любовь Александровна

2. Кузнецова Зинаида Колнстантиновна

3. Озерская Елена Викторовна

4. Ведяхина Светлана Владимировна

5. Никишина Марина Алексеевна

6. Сатубалиева Орнша Сапаргалиевна

7. Шишкина Людмила Владимировна

8. Акельева Ольга Андреевна

9. Кульманова Елена Вячеславовна